CONSTRUCCIONES Y FOMENTO ELECTRICO S.A. DE

R.F.C. CFE 110208 867

CALLETABASCONO 52 COLLEALTAD C.P. 95010

CONSTRUCCIONES
SOCOMUSCO, VER. TEL 924 2446046

Y FOMENTO EX



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DEL CONTRATISTA AL AYUNTAMIENTO

EN LA LOCALIDAD DE CUATOTOLAPAN ESTACION, MUNICIPIO DE HUEYAPAN DE OCAMPO, VER., SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 17 DE JUNIO DEL 2016, REUNIDOS LOS C. ING. LORENZO VELASQUEZ REYES, C.P. JUAN GÓMEZ MARTÍNEZ, ING. JUAN PABLO CAMBRANIS PEDROZA, EL ING. GASPAR PEDROZA MARCIAL, PRESIDENTE MUNICIPAL Y DEL CONSEJO DE DESARROLLO MUNICIPAL, TESORERO MUNICIPAL, DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y SUPERVISOR DE OBRAS, RESPECTIVAMENTE.

ASÍ COMO LA EMPRESA CONTRATISTA A QUIEN SE LE ADJUDICO EL CONTRATO:

NOMBRE Y/O RAZÓN SOCIAL: CONSTRUCCIONES Y FOMENTO ELECTRICO, S.A. DE C.V.

REPRESENTANTE LEGAL: C. MANUEL CANUTO ALEMAN

DOMICILIO: CALLE TABASCO No. 52, COL. LEAL TAD C.P. 96170

CIUDAD: SOCONUSCO, VER. R. F. C.: CFE110208867.

CON EL OBJETO DE EFECTUAR EL ACTO DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA OBRA:

"AMPLIACIÓN DE RED ELECTRICA EN CALLE NICOLAS BRAVO"

DATOS DE LA OBRA:

Número de Obra:	Modalidad de Contratación		
2016300730015	Invitación Restringida		
Monto del Contrato: \$ 428,177.48	Fecha de inicio 04/05/16	Fecha de término 17/06/16	
No Contrato: HUEY/FISMDF/0015/16	Compañía Afianzadora: AFIANZADORA INSURGENTES S.A. DE C.V.		
Fianza de Anticipo	No. de folio: No se otorga.	Fecha:	
Fianza por cumplimiento	No. de Folio: 6399-02145-1	Fecha: 03/05/16	
he was a second of the second		Pág. 1 de 3 ORRAS PUBLICAS	

CONSTRUCCIONES Y FOMENTO ELÉCTRICO S.A. DE

R.F.C. CFE 110208 867 CALLE TABASCONO. 52 COL. LEALTAD C.P. 86010 SOCONUSCO, VER. TEL 924 244 60 48



INVERSIÓN:

INVERSIÓN APLICADA			
TOTAL	FONDO	MPAL.	PARTIC.
\$ 428,177.48	\$ 428,177.48	0.00	0.00

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS:

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTES DE CONCRETO OCTAGONAL, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURAS, VESTIDO DE ESTRUCTURAS DE ENTRONCAMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACION DE TRES TRANSFORMADORES DE 15 KVA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DISPOSITIVOS, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE HILO NEUTRO CORRIDO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONDUCTOR, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE MULTIPLE, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BAJANTE A TIERRA 3K EN DELTA PARA PROTECCION DE TRANSFORMADOR AEREA, PINTADO DE ESTRADIS DE ACUERDO A LAS NORMAS VIGENTES, SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDAS EN BAJA TENSIÓN, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMPARA SUB-URBANA.

EL H. AYUNTAMIENTO, A DESIGNADO A:

ING. GASPAR PEDROZA MARCIAL

SUPERVISOR DE OBRAS

ING. JUAN PABLO CAMBRANIS PEDROZA

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

9 PUBLICAS

TÉCNICOS ENCARGADOS DE RECIBIR LA OBRA, Y

C. MANUEL PANUTO ALEMAN

RESPONSABLE DELA EMPRESA CONSTRUCTORA

UNA VEZ, VERIFICADA LA OBRA, MEDIANTE EL RECORRIDO E INSPECCIÓN POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y APTA PARA SU OPERACIÓN, POR LO QUE ESTÁ EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR EL H. AYUNTAMIENTO DE HUEYAPAN DE OCAMPO, ASI MISMO DECLARAN LAS PARTES DE QUE SE ENTREGAN LOS PLANOS CORRESPONDIENTES DE LA CONSTRUCCIÓN FINAL.

Pág. 2 de 3

ζü

PRESIDENCIA

CONSTRUCCIONES Y FOMENTO ELECTRICO S.A. DE

R.F.C. CFE 110208 867 CALLE TABASCONO. 52 CCL. LEALTAD C.P. 86010 SOCCHUSCO. VER, TEL 924 244 6045



EL ACTO DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS TRABAJOS REALIZADOS NO LIBERA AL CONTRATISTA POR LA RESPONSABILIDADES DE OBRA FALTANTE, MAL EJECUTADA, MALA CALIDAD DE LOS MATERIALES EMPLEADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS, POR LO QUE EL AYUNTAMIENTO SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR PERTINENTEMENTE LAS RECLAMACIONES QUE A DERECHO CORRESPONDA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL ACTO, LEVANTANDO PARA CONSTANCIA DE ESTE ACUERDO LA PRESENTE ACTA EL MISMO DÍA DE SU APERTURA, DONDE FIRMAN QUIENES INTERVINIERON EN ELLA. DAMOS FE.

ENTREGA

POR LA EMPRESA CONTRATISTA:

C. MANUEL SANOTO ALEMAN RESPONSABLE DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA

RECÍBE

ORRAS PUBLICAS

POR EL H. AYUNTAMIENTO DE HUEYAPAN DE OCAMPO, VER.,

PRESIDENTE MÙNICIPAL

ий

ING. LORENZO VELASQUEZ REYES

PRESIDENCIA
TESORERO MUNICIPAL

C.P. JUAN GOMEZ MARTÍNEZ

ING. JUAN PABEO CAMBRANIS PEDROZA

DIRECTÓR DE OBRAS PÚBLICAS

SUPERVISOR DE OBRAS

ING. GASPAR PEDROZA MARCIAL